
UCHWAŁA NR LXI/455/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernikowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernikowie otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/52/2015 Rady Gminy Czernikowo z dnia 21 października 
2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernikowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6353A492-49A9-4651-9571-323E41F50FF8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/455/2024 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 21 marca 2024 r. 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CZERNIKOWIE 

I.  PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czernikowie jest jednostką organizacyjną Gminy Czernikowo 
nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Czernikowo, 
utworzoną na mocy Zarządzenia nr 4/90 Naczelnika Gminy 
w Czernikowie z dnia 27 kwietnia 1990 roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czernikowie. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu 
o przepisy: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 

4) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.), 

5) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 530), 

6) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 390 
ze zm.), 

7) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1993), 

8) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 246), 

9) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1335), 

10) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r., poz. 1385 ze zm.), 

11) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1249 ze zm.), 

12) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1426 ze zm.), 

13) Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2809), 

14) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r., poz. 1744 ze zm.), 

15) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r., poz. 810 ze 
zm.), 

16) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1923), 

17) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), 

18) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), 

19) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2123 ze zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6353A492-49A9-4651-9571-323E41F50FF8. Podpisany Strona 1



20) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146), 

21) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1230 ze zm.), 

22) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44), 

23) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 735 ze zm.), 

24) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r., poz. 2230 ze. zm.), 

25) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775), 

26) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2505 ze zm.), 

27) Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781), 

28) Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 759 ze zm.), 

29) Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167 ze zm.), 

30) Niniejszego Statutu. 

II.  SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA 

§ 3. Siedzibą Ośrodka jest budynek Urzędu Gminy w Czernikowie przy ul. Słowackiego 12, 87-640 
Czernikowo. 

§ 4. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Czernikowo. 

III.  MISJA I PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

§ 5. Misją Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernikowie jest systemowe podejście 
do rozwiązywania problemów społecznych i dążenie do zapewnienia wysokiej jakości usług mających na celu 
przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu wraz 
z systematycznymi działaniami zmierzającymi do poprawy życia mieszkańców gminy Czernikowo. 

§ 6. Przedmiotem działalności Ośrodka są ustawowe zadania mające na celu umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 7. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 
społecznych, potrzeb socjalnych indywidualnych jak i środowiskowych występujących na terenie Gminy 
Czernikowo; 

2) koordynowanie gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

3) przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej; 

4) organizowanie społeczności lokalnej; 

5) koordynacja zadań związanych z pomocą społeczną; 

6) prowadzenie postępowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi; 

7) prowadzenie postępowań w sprawie zasiłków dla opiekunów; 

8) prowadzenie postępowań w sprawie świadczenia wychowawczego; 

9) prowadzenie postępowań z zakresu funduszu alimentacyjnego; 

10) prowadzenie spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych; 

11) prowadzenie postępowań w sprawie dodatków mieszkaniowych i energetycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6353A492-49A9-4651-9571-323E41F50FF8. Podpisany Strona 2



12) prowadzenie postępowań w sprawie dodatków osłonowych; 

13) prowadzenie postępowań w sprawie świadczeń pieniężnych przysługujących Obywatelom Ukrainy; 

14) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu do Programu „Czyste 
Powietrze”; 

15) ustalanie prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych; 

16) ustalanie prawa do świadczenia „Za Życiem” oraz realizacja zadań wynikających 
z ustawy „Za Życiem”; 

17) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

18) pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czernikowo; 

19) prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ pod nazwą Klub Senior+ 
w Czernikowie; 

20) obsługa Karty Dużej Rodziny; 

21) obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego w Czernikowie oraz realizacja zadań wynikających z ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

22) wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnego programu przeciwdziałania narkomani; 

23) wynikających z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”; 

24) wynikających z Gminnego Programu Wspierania Rodziny oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej; 

25) innych rządowych programów z obszaru pomocy społecznej. 

IV.  ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 8. 1 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, którego 
zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Czernikowo. 

2. Kierownik Ośrodka działa na podstawie ustalonego przez Wójta Gminy Czernikowo zakresu czynności 
oraz udzielonych przez niego pełnomocnictw i upoważnień. 

3. Strukturę organizacyjną i zakres działania Ośrodka określa opracowany i nadany przez Kierownika 
Ośrodka  Regulamin Organizacyjny. 

4. W strukturze Ośrodka funkcjonuje ośrodek wsparcia  pod nazwą: Klub Senior + w Czernikowie. 
Regulamin Klubu Senior+ ustala stosownym zarządzeniem Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czernikowie. 

5. Zakres zadań dla poszczególnych pracowników i komórek organizacyjnych ustala Kierownik Ośrodka 
w Regulaminie Organizacyjnym. 

6. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka. 

7. Kierownik  Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w granicach pełnomocnictw i upoważnień 
udzielonych przez Wójta Gminy Czernikowo oraz na podstawie upoważnień ustawowych. 

8. Kierownik składa Radzie Gminy Czernikowo coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

9. W razie nieobecności Kierownika, zadania związane z zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje pisemnie 
upoważniony pracownik. 

10. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy o pracownikach 
samorządowych wraz z przepisami wykonawczymi. 

11. Pracowników ośrodka wsparcia zatrudnia Kierownik Ośrodka. 

V.  GOSPODARKA FINANSOWA  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6353A492-49A9-4651-9571-323E41F50FF8. Podpisany Strona 3



§ 9. 1 Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 
o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki ze 
środków budżetowych. 

3. Działalność Ośrodka jest finansowana z: 

1) środków własnych Gminy Czernikowo, 

2) dotacji celowych z budżetu państwa, 

3) innych źródeł zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

VI.   MIENIE OŚRODKA  

§ 10. 1. Ośrodek wyposażony jest w mienie gminne przekazane w trwały zarząd, stanowiące własność 
Gminy Czernikowo, służące realizacji zadań statutowych  Ośrodka. 

2. Kierownik Ośrodka samodzielnie zarządza przekazanym mu mieniem gminnym w granicach 
udzielonych upoważnień. 

3. Zarząd i ochrona mienia wykonywane są z zachowaniem należytej staranności. 

VII.   NADZÓR I KONTROLA 

§ 11. 1  Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i trybie określonym 
w przepisach szczegółowych, a w szczególności w Statucie Gminy Czernikowo. 

2. Bezpośrednią kontrolę nad działalnością finansową Kierownika GOPS sprawuje Skarbnik Gminy 
Czernikowo. 

3. Wojewoda Kujawsko-Pomorski sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym 
w przepisach prawa. 

VIII.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

§ 13. Zmiany niniejszego Statutu dokonywane są w trybie i na zasadach określonych dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6353A492-49A9-4651-9571-323E41F50FF8. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernikowie wynika z konieczności  dostosowania 
przedmiotu działalności i organizacji wewnętrznej Ośrodka do zadań wynikających 
z przepisów prawa. 

Dokonanie zmian związane jest również z koniecznością ujednolicenia oraz uporządkowania prawnego 
zapisów Statutu. Celem zmian w statucie jest odzwierciedlenie faktycznie wykonywanych zadań przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Czernikowie. 

Wobec powyższego dla prawidłowego funkcjonowania GOPS w Czernikowie podjęcie uchwały 
w proponowanym brzmieniu uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6353A492-49A9-4651-9571-323E41F50FF8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/455/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 § 2
	pkt 15 w zał.1 § 2
	pkt 16 w zał.1 § 2
	pkt 17 w zał.1 § 2
	pkt 18 w zał.1 § 2
	pkt 19 w zał.1 § 2
	pkt 20 w zał.1 § 2
	pkt 21 w zał.1 § 2
	pkt 22 w zał.1 § 2
	pkt 23 w zał.1 § 2
	pkt 24 w zał.1 § 2
	pkt 25 w zał.1 § 2
	pkt 26 w zał.1 § 2
	pkt 27 w zał.1 § 2
	pkt 28 w zał.1 § 2
	pkt 29 w zał.1 § 2
	pkt 30 w zał.1 § 2
	cyf. rz. II w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7
	pkt 8 w zał.1 § 7
	pkt 9 w zał.1 § 7
	pkt 10 w zał.1 § 7
	pkt 11 w zał.1 § 7
	pkt 12 w zał.1 § 7
	pkt 13 w zał.1 § 7
	pkt 14 w zał.1 § 7
	pkt 15 w zał.1 § 7
	pkt 16 w zał.1 § 7
	pkt 17 w zał.1 § 7
	pkt 18 w zał.1 § 7
	pkt 19 w zał.1 § 7
	pkt 20 w zał.1 § 7
	pkt 21 w zał.1 § 7
	pkt 22 w zał.1 § 7
	pkt 23 w zał.1 § 7
	pkt 24 w zał.1 § 7
	pkt 25 w zał.1 § 7
	cyf. rz. IV w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8
	ust. 9 w zał.1 § 8
	ust. 10 w zał.1 § 8
	ust. 11 w zał.1 § 8
	cyf. rz. V w zał.1 § 8 ust. 11


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 3
	cyf. rz. VI w zał.1 § 9 ust. 3


	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	cyf. rz. VII w zał.1 § 10 ust. 3


	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 11 ust. 3


	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1

	Uzasadnienie


